
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA, FRÝDEK-MÍSTEK, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 
 

 

 

 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů 
příspěvkové organizace 

za rok 2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Frýdek-Místek, dne 15. března 2019 
 



 
 

1 
 

OBSAH 

A. Základní informace o organizaci ……………………………………………………………………………………………. 2 

 1. Název, adresa, zřizovatel, součásti školy ………………………………………………………………………… 2 

 2. Školní rok 2017/2018 …………………………………………………………………………………………………….. 3 

 3. Školní rok 2018/2019 …………………………………………………………………………………………………….. 3 

 4. Organizační struktura, informace o počtech zaměstnanců …………………………………………….. 4 

B. Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla p. o. zřízena …………………………………………………………. 6 

C. Rozpis a vyhodnocení závazných ukazatelů stanovených p. o., návrh na rozdělení zlepšeného 
výsledku hospodaření ……………………………………………………………………………………………………………. 8 

 1. Náklady, výnosy a výsledek hospodaření, návrh na rozdělení zlepšeného VH ……………….. 8 

 2. Čerpání účelových dotací ……………………………………………………………………………………………….. 13 

 3. Mzdové náklady, průměrný plat …………………………………………………………………………………….. 17 

 4. Plnění plánu hospodaření ………………………………………………………………………………………………. 20 

 5. Péče o spravovaný majetek …………………………………………………………………………………………… 21 

 6. Vyhodnocení přínosu doplňkové činnosti ……………………………………………………………………… 32 

 7. Peněžní fondy ……………………………………………………………………………………………………………….. 34 

 8. Pohledávky ……………………………………………………………………………………………………………………. 36 

 9. Závazky ………………………………………………………………………………………………………………………….. 37 

D. Výsledky kontrol ……………………………………………………………………………………………………………………. 38 

E. Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů ………………………………………………………………………………………………………………. 38 

F. Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů ………………………………………………………………………………………………… 38 

G. Informace o termínu a způsobu seznámení zaměstnanců se zprávou o činnosti ………………….. 38 

H. Závodní stravování zaměstnanců, zajištění stravování vč. doby prázdnin …………………………….. 39 

Závěr ……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 41 

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   



 
 

2 
 

 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Střední odborné školy, Frýdek-Místek, 

příspěvkové organizace za rok 2018 
 

A. Základní údaje o organizaci 
 

1. Název, adresa, zřizovatel, součásti školy 

 

Název školy:  Střední odborná škola, Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

Adresa:   Lískovecká 2089, 738 01  Frýdek-Místek 

Identifikátor zařízení: 600171191 

Právní forma:  příspěvková organizace 

IČ:   00844691 

DIČ:   CZ00844691 

 

Zřizovatel školy: Moravskoslezský kraj 

Adresa:   28. října 117, 702 18  Ostrava 

Právní forma:  kraj 

IČ:   70890692 

DIČ:   CZ70890692 

 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

 

1. Lískovecká 2089, 738 01  Frýdek-Místek 

2. Na Hrázi 1449, 738 01  Frýdek-Místek 

3. ul. Míru 3777, 738 01  Frýdek-Místek 

4. Revoluční, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 

5. Bílá 144, 739 15  Staré Hamry 

 

Zápis v Rejstříku škol a školských zařízení: 

 

1. Střední škola   IZO: 007880103 

2. Školní jídelna   IZO: 110029721 

3. Školní jídelna – výdejna  IZO: 181022672 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 
 

2. Školní rok 2017/2018 

(stav k 30. 9. 2017) 

Studijní obory – čtyřleté s maturitní zkouškou (SOŠ) 

37-41-M/01  Provoz a ekonomika dopravy    63 žáků 

41-41-M/01  Agropodnikání      38 žáků 

 

Studijní obory – čtyřleté s maturitní zkouškou (SOU) 

23-45-L/01  Mechanik seřizovač               103 žáků 

 

Učební obory – tříleté (SOU) 

23-51-H/01  Strojní mechanik     38 žáků 

23-56-H/01  Obráběč kovů      62 žáků 

23-68-H/01  Mechanik opravář motorových vozidel   68 žáků 

26-57-H/01  Autoelektrikář      47 žáků 

41-51-H/01  Zemědělec – farmář     66 žáků 

41-52-H/01  Zahradník      20 žáků 

41-55-H/01  Opravář zemědělských strojů    92 žáků 

 

Nástavbové studium 

64-41-L/51  Podnikání (denní)     54 žáků 

CELKEM                    651 žáků 

 

3. Školní rok 2018/2019 

(stav k 30. 9. 2018) 

Studijní obory – čtyřleté s maturitní zkouškou (SOŠ) 

37-41-M/01  Provoz a ekonomika dopravy    69 žáků 

41-41-M/01  Agropodnikání      40 žáků 

 

Studijní obory – čtyřleté s maturitní zkouškou (SOU) 

23-45-L/01  Mechanik seřizovač               117 žáků 

 

Učební obory – tříleté (SOU) 

23-51-H/01  Strojní mechanik     36 žáků 

23-56-H/01  Obráběč kovů      53 žáků 

23-68-H/01  Mechanik opravář motorových vozidel   71 žáků 

26-57-H/01  Autoelektrikář      39 žáků 

41-51-H/01  Zemědělec – farmář     67 žáků 

41-52-H/01  Zahradník      20 žáků 

41-55-H/01  Opravář zemědělských strojů    83 žáků 

 

Nástavbové studium 

64-41-L/51  Podnikání (denní)     58 žáků 

CELKEM                    653 žáků 



 
 

4 
 

 
PE - Provoz a ekonomika dopravy, AG - Agropodnikání,  MS - Mechanik seřizovač, SM - Strojní mechanik, OK - Obráběč kovů, AM - 

Mechanik opravář motorových vozidel, AE -  Autoelektrikář, ZF - Zemědělec -farmář, ZA - Zahradník, OS - Opravář zemědělských strojů, PO - 

Podnikání          

 

4. Organizační struktura, informace o počtech zaměstnanců 

 

Organizace sdružuje části: 

o střední odborná škola 

o školní jídelna 

o školní jídelna – výdejna 

o odloučené pracoviště Bílá – do 30. 9. 2018 

 

Statutárním orgánem organizace je ředitel, jmenovaný radou kraje. Ředitel jedná jménem 

organizace navenek samostatně a je odpovědný radě kraje za činnost organizace. Při své činnosti je 

povinen postupovat v souladu s obecně závaznými předpisy, vnitřními právními předpisy kraje a jeho 

vnitřními organizačními předpisy. 

 

Ředitel v rámci svých pravomocí pro zajištění řádného chodu organizace jmenoval vedoucí 

pracovníky. 

  

Funkce Jméno 

Ředitel Ing. Pavel Řezníček 

Zástupce ředitele pro teoretické vyučování, statutární zástupce RNDr. Jitka Filipcová 

Zástupce ředitele pro teoretické vyučování Mgr. Jana Havlíčková 

Zástupce ředitele pro praktické vyučování Ing. Jaroslav Velička 

Zástupce ředitele pro praktické vyučování Mgr. Eduard Boščík 

63 
69 

38 40 

103 

117 

38 36 

62 

53 

68 
71 

47 

39 

66 67 

20 20 

92 

83 

54 
58 

0

20

40

60

80

100

120

140

2017/18 2018/19

PE

AG

MS

SM

OK

AM

AE

ZF

ZA

OS

PO



 
 

5 
 

Vedoucí učitel odloučeného pracoviště Mgr. David Hovjacký 

Vedoucí provozně ekonomického úseku - rozpočtář Ing. Eva Čtvrtníčková 

Vedoucí ŠJ, pracoviště Lískovecká Zdeňka Pajovičová 

Vedoucí ŠJ, pracoviště Na Hrázi Renáta Ručková 

Vedoucí odloučeného pracoviště Bílá Bc. Jan Lapčík 

 

Pro zajištění úkolů vyplývajících ze zřizovací listiny zaměstnávala organizace pracovníky 

příslušného pracovního zařazení a kvalifikace. Jedná se dle jednotlivých středisek o pedagogické 

pracovníky teoretické výuky a odborného výcviku, technicko-hospodářské pracovníky (personalista, 

účetní, správce budov, sekretářka, pokladní apod.) a pracovníky v dělnických profesích (kuchařky, 

uklízečky, školník, údržbář, skladníci, vrátné apod.). 

  

Fyzický počet zaměstnanců organizace podle jednotlivých kategorií (jen ze státního rozpočtu). 

Stav k 31. 12. 2018: 

 

 Muži Ženy Celkem 

Ředitel 1 0 1 

Zástupce ředitele 3 2 5 

Učitel TV 9 25 34 

Učitel OV 26 6 32 

Asistent pedagoga 1 2 3 

TH pracovníci 3 10 13 

Pracovníci ŠJ 0 7 7 

Dělníci 3 11 14 

CELKEM 46 63 109 

  

 

 
 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Ředitel ZŘ + ved.
učitel

Učitel TV Učitel OV Asistent
pedagoga

THP ŠJ Dělníci

Muži

Ženy

Celkem



 
 

6 
 

B. Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla příspěvková organizace zřízena 

 

Hlavní účel a předmět činnosti je vymezen ve zřizovací listině (ZL/289/2001). Předmět činnosti 

odpovídající hlavnímu účelu: 

o poskytování středního vzdělání s výučním listem, 

o poskytování středního vzdělání s maturitní zkouškou, 

o poskytování žákům středních škol a studentům vyšších odborných škol ubytování, výchovně 

vzdělávací činnost navazující na výchovně vzdělávací činnost středních škol a vyšších 

odborných škol, zajišťování těmto žákům a studentům školní stravování, vedení žáků 

a studentů k plnohodnotnému využívání volného času formou zájmových činností, 

o zabezpečování stravování žáků a studentů, 

o zabezpečování stravování vlastním zaměstnancům organizace. 

 

Organizace zpracovala a zveřejnila Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2017/2018 

dle školského zákona. 

 

Střední odborná škola, Frýdek-Místek, příspěvková organizace (dále jen SOŠ FM) je 

příspěvkovou organizací s právní subjektivitou od roku 1991, navazující na 50-ti letou tradici výuky 

v učňovském zařízení Válcoven plechu. 

 

 V současné době SOŠ FM integruje obory SOŠ a SOU. Žáci mohou získat střední vzdělání 

s maturitní zkouškou ve čtyřletých studijních oborech nebo střední vzdělání s výučním listem 

v tříletých učebních oborech. Pro žáky se tímto nabízí na stejné střední škole větší prostupnost mezi 

studijními a učebními obory. Úspěšní absolventi tříletých učebních oborů mohou dále pokračovat 

ve dvouletém denním nástavbovém studiu ukončeném maturitní zkouškou. Tato forma studia má 

na naší škole tradici již od roku 1977. 

 

 Vzhledem k optimalizaci sítě středních škol v České republice a optimalizaci struktury oborů 

vyučovaných na školách ve frýdecko-místeckém regionu došlo k 1. 7. 2000 ke sloučení naší školy 

se SOU strojírenským ve Frýdlantu nad Ostravicí. Od této doby jsou na škole vyučovány obory 

se zaměřením na dopravu, strojírenství a elektrotechniku. K dalšímu sloučení došlo k 1. 1. 2011 

se Střední školou zemědělskou a lesnickou ve Frýdku-Místku. V souvislosti s tímto došlo ke změně 

názvu ze Střední školy strojírenské a dopravní, Frýdek-Místek, Lískovecká 2089, příspěvková 

organizace na Střední odbornou školu, Frýdek-Místek, příspěvková organizace. Nabídka vyučovaných 

oborů se rozšířila o obory zaměřené na zemědělství, lesnictví, zahradnictví a kovářství. 

 

 Jedním z hlavních cílů školy je úspěšné uplatnění absolventů na trhu práce. Studijní programy 

jednotlivých oborů zohledňují požadavky zaměstnavatelů na kvalifikaci absolventů. 

 

 Střední velikost školy umožňuje úspěšně zvládat výchovně-vzdělávací problémy a také 

těsnější spolupráci s rodiči. 

 

 Výuka odborného výcviku a výuka předmětu praxe je prováděna v provozech praktického 

vyučování ve Frýdku-Místku na ul. Míru 3777 (areál GO Steel Frýdek Místek a.s.) a ve Frýdlantu nad 

Ostravicí na ul. Revoluční a také na smluvních pracovištích u podnikatelských subjektů. K 31. 8. 2013 



 
 

7 
 

byla ukončena výuka odborného výcviku na pracovišti Bílá. Od 1. 9. 2013 do 30. 9. 2018 sloužilo 

pracoviště Bílá pro doplňkovou činnost. 

 

 Škola má vlastní autoškolu a svářečskou školu. 

 

 Škola se prezentuje na webových stránkách www.sosfm.cz a na Facebooku. 

 

V roce 2018 se SOŠ FM podílela na těchto programech a projektech: 

 

o projekt „Efektivní využití šablon na SOŠ ve Frýdku-Místku“ v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání, 

 

o projekt „Obnova učebních pomůcek hospodářských oborů a vybudování jazykové učebny 

v SOŠ Frýdek-Místek“ v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), 

 

o projekt „Zřízení jazykové učebny, obnova vybavení učebny pro programování CNC a zajištění 

bezbariérového přístupu na SOŠ Frýdek-Místek“ v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu, Infrastruktura pro vzdělávání – integrované projekty ITI, 

 

o v rámci příhraniční spolupráce (CBC a další) je SOŠ FM zařazena v projektu – Rámcová 

dohoda o příhraniční spolupráci mezi školami: Polsko – Skoczów, Zdzieszowice, Slovensko – 

Čadca, Česko – Třinec, 

 

o v rámci vlastních programů SOŠ FM realizovala 22. ročník mezinárodní soutěže ve svařování 

žáků středních škol „Zlatý pohár Linde“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

8 
 

C. Rozpis a vyhodnocení závazných ukazatelů stanovených příspěvkové 

organizaci, návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 

 

1. Náklady, výnosy a výsledek hospodaření, návrh na rozdělení zlepšeného výsledku 

hospodaření 

 

Hospodaření organizace je v návaznosti na zřizovací listinu rozděleno do dvou oblastí, a to 

hlavní činnost (střední vzdělávání, stravování žáků, studentů a zaměstnanců, volnočasové aktivity) 

a doplňková činnost. Jejím účelem je využívání volných kapacit organizace za účelem dosahování 

zisku, který je zdrojem přídělů do peněžních fondů. 

 Hlavní a doplňková činnost je účetně oddělena. Pro evidenci jednotlivých činností je 

k syntetickým účtům vedena analytická evidence a evidence dle středisek. 

 Odepisování majetku je prováděno dle Zásad orgánů kraje, kterými byl stanoven způsob 

odpisování dlouhodobého majetku a odpisové plány u příspěvkových organizací Moravskoslezského 

kraje. Toto bylo schváleno radou kraje usnesením č. 50/3907 ze dne 26. 8. 2014 s účinností ode dne 

1. 1. 2015.  

 V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, byly náklady a výnosy 

časově rozlišeny a v rámci závěrkových operací bylo provedeno zaúčtování dohadných položek 

na nevyúčtované dodávky. 

Organizace je od 1. 4. 2006 plátcem daně z přidané hodnoty. Pro uplatňování nároku 

na odpočet DPH používá organizace krátící koeficient a poměrový koeficient v souladu se zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Vypořádací koeficient za rok 2018 činí 

0,69. Poměrový koeficient byl stanoven v hodnotě 0,51. 

 

Náklady organizace činily v roce 2018 celkem  82 249 035,99 Kč,  

z toho:  hlavní činnost   75 402 548,38 Kč, 

  doplňková činnost    6 846 487,61 Kč. 

 

Výnosy organizace činily v roce 2018 celkem 82 428 633,97 Kč, 

z toho:  hlavní činnost   75 402 548,38 Kč, 

  doplňková činnost    7 026 085,59 Kč. 

 

Výsledek hospodaření organizace v roce 2018      179 597,98 Kč, 

z toho:  hlavní činnost                    0,00 Kč, 

  doplňková činnost       179 597,98 Kč. 

 

Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 
 

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

v platném znění, navrhujeme převést zlepšený výsledek hospodaření ve výši 179 597,98 Kč do fondu 

odměn a rezervního fondu v tomto rozdělení: 

 

fond odměn  143 000,00 Kč (80 % zlepšeného výsledku hospodaření), 

rezervní fond    36 597,98 Kč (20 % zlepšeného výsledku hospodaření). 



 
 

9 
 

 Posílením fondu odměn vytvoří organizace rezervu pro období nového financování přímých 

nákladů. 

 

Náklady z hlavní činnosti 

 

Náklady 
Příspěvek 

Jiné zdroje Celkem 
Státní rozpočet MSK Projekty 

materiál 918,67  3 466 883,34 11 953,00 2 170 525,66 5 650 280,67 

energie 9 632,00 3 155 706,36   544 662,90 3 710 001,26 

neskladovatelné dodávky   81 759,89   33 479,26 115 239,15 

prodané zboží   
 

    

opravy   2 152 275,63   820 656,98   2 972 932,61 

cestovné 1 358,00 115 126,20  1 694,00  118 178,20 

služby 
 

2 751 048,72 624 259,13 399 090,76 3 774 398,61 

mzdové náklady 34 513 400,00 969 185,00 398 210,00 132 490,00 36 013 285,00 

zákonné soc. pojištění  11 613 216,52 329 523,00 6 201,58  11 948 941,10 

jiné soc. pojištění 139 953,24 4 184,45   9,07 144 146,76 

zákonné soc. náklady 683 267,50 326 771,84 136 265,00 48 766,73 1 195 071,07 

jiné daně a poplatky   43 291,24   405,37 43 696,61 

jiné pokuty a penále          

prodaný materiál       56 224,12 56 224,12 

tvorba fondů    170 649,50 170 649,50 

ostatní náklady z činnosti 25 350,00 624 467,49    154 614,45 804 431,94 

odpisy dl. majetku   2 547 244,66   1 149 702,34 3 696 947,00 

prodaný DHM    12 809,50 12 809,50 

náklady z vyř. pohledávek       27 049,00 27 049,00 

náklady z dr. dl. majetku 145 991,07 1 205 537,17  3 504 465,36 83 351,08 4 939 344,68 

kurzové ztráty   1 839,67    1 839,67 

daň z příjmů   
 

  7 081,93 7 081,93 

CELKEM 47 133 087,00 17 774 844,66 4 683 048,07 5 811 568,65 75 402 548,38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

10 
 

SPOTŘEBA MATERIÁLU 2017 2018 

potraviny 1 353 470,86 1 420 273,97 

učební pomůcky 27 518,76 28 575,35 

materiál pro výuku, praktické vyučování 469 870,13 803 700,62 

PHM, oleje a mazadla 614 243,98 657 457,66 

paliva  618 169,71 760 260,08 

kancelářské potřeby, knihy, tisk 161 487,03 193 145,39 

tonery 38 908,57 67 230,62 

čistící a hygienické prostředky 234 086,36 170 431,42 

ochranné pracovní pomůcky pro žáky 553 731,25 569 918,40 

materiál na opravy a údržbu 295 645,60 547 168,64 

ostatní 462 872,24 432 118,52 

CELKEM 4 830 004,49 5 650 280,67 

 
 

 

SPOTŘEBA ENERGIE 2017 2018 

SPV, stočné 552 521,71 472 365,15 

Teplo, TUV 1 859 986,21 2 048 360,58 

Plyn 21 033,66 22 906,63 

Elektrická energie 1 141 906,72 1 166 368,90 

CELKEM 3 575 448,30 3 710 001,26 

 
 

25% 

1% 

14% 

12% 13% 3% 

1% 
3% 

10% 

10% 

8% 

Materiál 2018 

potraviny
učební pomůcky
materiál pro výuku, PV
PHM, oleje a mazadla
paliva
kanc. potřeby, knihy, tisk
tonery
čistící a hygienické prostředky
ochranné pracovní pomůcky
materiál na opravy a údržbu
ostatní

13% 

55% 1% 

31% 

Energie 2018 

SPV, stočné

teplo, TUV

plyn

elektrická energie



 
 

11 
 

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 2017 2018 

opravy a údržba nemovitého majetku 657 832,09 2 145 376,34 

opravy a údržba výpočetní techniky 33 542,89 5 080,44 

opravy a údržba vozového parku 277 512,20 174 654,30 

opravy a údržba strojů, přístrojů 906 999,45 569 008,48 

opravy a údržba ostatní 68 581,17 78 813,05 

CELKEM 1 944 467,80 2 972 932,61 

 
 

 

MZDOVÉ NÁKLADY 2017 2018 

OPPP (OON) 494 316,00 720 688,00 

odstupné 42 984,00 24 282,00 

náhrady za DPN 179 258,00 185 044,00 

ostatní platy (produktivní práce žáků) 132 964,00 132 490,00 

CELKEM ostatní 849 522,00 1 062 504,00 

platy zaměstnanců (MŠMT) 30 737 895,00 33 981 596,00 

platy zaměstnanců (zřizovatel) 278 235,00 969 185,00 

CELKEM 31 865 652,00 36 013 285,00 

 

72% 

0% 
6% 

19% 

3% 

Opravy a udržování 2018 

opravy a údržba nemovitého majetku

opravy a údržba výpočetní techniky

opravy a údržba vozového parku

opravy a údržba strojů, přístrojů

opravy a údržba ostatní

35% 

1% 9% 
7% 

48% 

mzdy mimo platy z MŠMT 2018 

OPPP (OON)

odstupné

náhrady za DPN

ostatní platy

platy zaměstnanců (zřizovatel)



 
 

12 
 

OSTATNÍ SLUŽBY 2017 2018 

služby spojů (pošta, telefon, internet) 275 935,11 274 702,89 

přepravné osob 185 018,05 83 626,28 

revize 353 869,83 239 965,46 

softwarové služby (upgrade, podpora, správa SW) 305 151,73 228 777,82 

stravování dodavatelsky 119 626,81 153 563,89 

služby v oblasti BOZP a PO 72 000,00 77 837,42 

poradenské a konzultační služby 510 060,46 725 039,33 

tisk, inzerce a propagace 328 466,28 392 857,76 

ostatní všeobecné služby 1 245 325,03 1 598 027,76 

CELKEM 3 395 453,30 3 774 398,61 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7% 
2% 

7% 

6% 

4% 

2% 

19% 

11% 

42% 

Služby 2018 

služby spojů

přepravné osob

revize

softwarové služby

stravování dodavatelsky

služby v oblasti BOZP a PO

poradenské a konzultační služby

tisk, inzerce a propagace

ostatní všeobecné služby



 
 

13 
 

Výnosy z hlavní činnosti 

 

Výnosy 
Příspěvek 

Jiné zdroje Celkem 
Přímé MSK Projekty 

prodej vlastních výrobků       70 329,00 70 329,00 

prodej služeb       2 434 108,00 2 434 108,00 

výnosy z prodaného zboží       2 148,64 2 148,64 

jiné výnosy z vlastních výkonů    259 520,59 259 520,59 

smluvní pokuty a úroky z prodlení    66 276,78 66 276,78 

výnosy z prodeje materiálu    73 353,22 73 353,22 

výnosy z prodeje dl. majetku       307 120,00 307 120,00 

čerpání fondů       682 804,36 682 804,36 

ostatní výnosy z činnosti       728 931,97 728 931,97 

úroky       37 273,75 37 273,75 

výnosy z transferů 47 133 087,00 17 774 844,66 4 683 048,07 1 149 702,34 70 740 682,07 

CELKEM 47 133 087,00 17 774 844,66 4 683 048,07 5 811 568,65 75 402 548,38 

 

o prodej vlastních výrobků – výnosy z prodeje sazenic, brambor, obilovin, adventních 

a dušičkových vazeb, svícnů apod. 

o prodej služeb – výnosy za stravné žáků a zaměstnanců, produktivní práce žáků na školních 

zakázkách, doplatek za dodatečnou výuku autoškoly 

o jiné výnosy z vlastních výkonů – odměna organizace dle příkazních smluv, vytápění Dětského 

domova a Školní jídelny, Frýdek-Místek, příspěvkové organizace  

o výnosy z prodeje dlouhodobého majetku – výnosy z prodeje movitého majetku, který byl 

v organizaci nevyužitelný 

o čerpání fondů – čerpání peněžních darů na stanovený účel, čerpání FRM na opravy a údržbu 

majetku,  

o ostatní výnosy z činnosti – výnosy ze stravného žáků a zaměstnanců zajišťovaného 

dodavatelsky, náhrady škod od pojišťoven, poplatky za vystavování duplikátů, prodej šrotu 

 

 

2. Čerpání účelových dotací 

 

Financování organizace je zajištěno kombinací dotací ze státního rozpočtu poskytovaných 

prostřednictvím zřizovatele, dotací zřizovatele, dotací ESF a příjmů z vlastní a doplňkové činnosti.  

Hlavním ekonomickým cílem je vyrovnaný rozpočet.  

 

Náklady organizace činily 82,25 mil. Kč, výnosy činily 82,43 mil. Kč. Hospodaření hlavní 

činnosti bylo vyrovnané ve výši 75,40 mil. Kč.  Nejvýznamnější položkou na straně příjmů byla dotace 

na přímé náklady na vzdělávání ve výši 46 310 tis. Kč, druhou nejvýznamnější položkou byl příspěvek 

na provoz od zřizovatele ve výši 13 692 tis. Kč. 

 

 

 



 
 

14 
 

Závazné ukazatele 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

SOŠ SOU a U ŠJ DM

Ostatní 

záležitosti 

vzdělávání

Organizace

3122 3123 3141 3147 3299 celkem

ÚZ 33353 - přímé náklady na vzdělávání 16 349 540 26 889 733 3 070 797 0 0 46 310 070

v tom:  

            prostředky na platy 11 904 435 19 244 013 2 235 601 0 0 33 384 049

            ostatní osobní náklady (OON) 0 350 000 0 0 0 350 000

            zákonné odvody 4 047 646 6 661 946 759 951 0 0 11 469 543

            FKSP 238 088 384 881 44 712 0 0 667 681

            ONIV 159 371 248 893 30 533 0 0 438 797

ÚZ 33049 -RP "Podpora odborného vzdělávání" 0 498 216 0 0 0 498 216

v tom: 

            prostředky na platy 0 366 335 0 0 0 366 335

            zákonné odvody 0 124 554 0 0 0 124 554

            FKSP 0 7 327 0 0 0 7 327

ÚZ 33049 -RP "Podpora odborného vzdělávání" - září až prosinec 0 249 460 0 0 0 249 460

v tom: 

            prostředky na platy 0 183 427 0 0 0 183 427

            zákonné odvody 0 62 364 0 0 0 62 364

            FKSP 0 3 669 0 0 0 3 669

ÚZ 33034 - RP „Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní 

zkouškou ve vybraných školách v podzimním zkušebním období roku 2018" 
72 336 0 0 0 0 72 336

v tom: 

            prostředky na platy 41 100 41 100

            zákonné odvody 13 974 13 974

            FKSP 822 822

            ONIV 16 440 16 440

ÚZ 33038 - rozvojový program "Excelence základních a sttředních škol 2017" - 

modul SŠ
9 309 0 0 0 0 9 309

v tom:  

            prostředky na platy 6 845 0 0 0 0 6 845

            zákonné odvody 2 327 0 0 0 0 2 327

            FKSP 137 0 0 0 0 137

1. CELKEM - příspěvky a dotace - MŠMT (dle § 160, 163 a 171 zák. č. 561/2004 Sb. a § 

14 zák. č. 218/2000 Sb.)
16 431 185 27 637 409 3 070 797 0 0 47 139 391

ÚZ 1 - provozní náklady 400 000 13 292 000 0 0 0 13 692 000

ÚZ 131 - řešení dopadů institucionální a oborové optimalizace sítě škol a 

školských zařízení včetně udržení dostupnosti vzdělávání a zajištění nových 

kapacit 

0 884 000 0 0 0 884 000

v tom: 

            prostředky na platy 0 650 000 0 0 0 650 000

            zákonné odvody 0 221 000 0 0 0 221 000

            FKSP 0 13 000 0 0 0 13 000

ÚZ 134 - účelové prostředky na soutěž "Zlatý pohár LINDE" 0 0 0 0 50 000 50 000 30.6.2018

ÚZ 134 - účelové prostředky určené na úhradu nákladů spojených se zajištěním 

cesty studentů na soutěž "2018 Arc Cup International Welding Competition" v 

Číně

0 0 0 0 50 000 50 000 1.3. - 31.8.2018

ÚZ 137 - na podporu výuky anglického jazyka zapojeních rodilých mluvčí 0 90 000 0 0 0 90 000 1.12.2018 - 31.8.2019

ÚZ 140 - účelové prostředky na dofinancování osobních nákladů a nákladů na 

další vzdělávání školních psychologů a školních speciálních pedagogů
0 380 100 0 0 0 380 100

v tom: 

            prostředky na platy 0 279 485 0 0 0 279 485

            zákonné odvody 0 95 025 0 0 0 95 025

            FKSP 0 5 590 0 0 0 5 590

ÚZ 144 - účelově určeno na financování stipendií ve šk.roce  2017/2018 0 150 100 0 0 0 150 100 31.8.2018

ÚZ 144 - účelově určeno na financování stipendií ve šk.roce  2018/2019 260 000 260 000 31.8.2019

ÚZ 205 - účelové prostředky na krytí odpisů DHM a DNM 0 2 556 000 0 0 0 2 556 000 31.12.2018

2. CELKEM - příspěvky a dotace od zřizovatele 400 000 17 612 200 0 0 100 000 18 112 200

ÚZ 33063 - OPVVV - projekt: Efektivní využití šablon na SOŠ vve Frýdku-Místku 522 140 0 0 0 522 140 dle rozhodnutí

3. CELKEM - projekty neinvestiční (dle § 28 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb.) 0 522 140 0 0 0 522 140

P Ř Í S P Ě V E K   N A   P R O V O Z      16 831 185 45 771 749 3 070 797 0 100 000 65 773 731

Příloha k ZAVUK 1337
Časová použitelnost 

do

31.12.2018

31.12.2018

31.12.2018

SOŠ SOU a U ŠJ DM

Ostatní 

záležitosti 

vzdělávání

Organizace

3122 3123 3141 3147 3299 celkem

 ÚZ 206    na pořízení kolového dvounápravového traktoru 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 1.11.2018 - 30.9.2019

C E L K E M 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00

Závazný ukazatel - účelový investiční příspěvek do fondu investic
Časová použitelnost 

do



 
 

15 
 

Příspěvky a dotace – MŠMT: 

 

o ÚZ 33353 Přímé náklady na vzdělávání 

o ÚZ 33049 RP na podporu odborného vzdělávání 

o ÚZ 33034 RP Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní 

zkouškou ve vybraných školách v podzimním zkušebním období roku 2018 

o ÚZ 33038 RP Excelence základních a středních škol 2017 – modul SŠ 

 

 

 

Účelový 
znak 

Ukazatel 
Poskytnuto 

k 31.12.2018 

Vráceno 
v průběhu 

roku 

Skutečně použito 
k 31.12.2018 

K vrácení za 
rok 2018 

33353 

Přímé náklady na vzdělávání 46 310 070 0 46 310 070 0 
z toho 

a) platy 33 384 049 0 33 384 049  
b) OON 350 000 0 350 000   
c) ONIV 12 576 021 0 12 576 021  

33049 

RP na podporu odb. vzdělávání 
1. – 7. měsíc roku 2018 

498 216 0 498 216 0 

z toho 

a) platy 366 335 0 366 335  

b) OON 0 0 0  

c) ONIV 131 881 0 131 881  

33049 

RP na podporu odb. vzdělávání 
8. – 12. měsíc roku 2018 

249 460 0 249 460 0 

z toho 

a) platy 183 427 0 183 427  

b) OON 0 0 0  

c) ONIV 66 033 0 66 033  

33034 

Podzimní maturity 72 336 0 66 032 6 304 

z toho 

a) platy 41 100 0 37 700 3 400 

b) OON 0 0 0  

c) ONIV 31 236 0 28 332 2 904 

33038 

Excelence ZŠ a SŠ 9 309 0 9 309 0 

z toho 

a) platy 6 845 0 6 845  

b) OON 0 0 0  

c) ONIV 2 464 0 2 464  

 

Poskytnuté prostředky byly použity na stanovený účel, stanovené ukazatele byly dodrženy. 

Dotace ÚZ 33034 – rozvojový program Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání 

maturitní zkouškou ve vybraných školách v podzimním zkušebním období roku 2018 nebyla použita 

v plné výši z důvodu neuskutečnění některé žákozkoušky a učebnozkoušky, nedočerpaná část dotace 

ve výši 6 304 Kč byla vrácena v roce 2019. 

 

 



 
 

16 
 

Příspěvky a dotace od zřizovatele: 

 

o ÚZ 1  Provozní náklady 

o ÚZ 205  Krytí odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

o ÚZ 131  Řešení dopadů institucionální a oborové optimalizace sítě škol a školských 

zařízení vč. udržení dostupnosti vzdělávání a zajištění nových kapacit 

o ÚZ 134  Mezinárodní soutěž středních škol Zlatý pohár Linde 

o ÚZ 134  Účelové prostředky určené na úhradu nákladů spojených se zajištěním cesty 

studentů na soutěž „Arc Cup International Welding Competition“ v Číně 

o ÚZ 137  Podpora výuky anglického jazyka zapojením rodilých mluvčích 

o ÚZ 140  Účelové prostředky na dofinancování osobních nákladů a nákladů na další 

vzdělávání školních psychologů a speciálních pedagogů 

o ÚZ 144  Stipendia ve ŠR 2017/2018 

o ÚZ 144  Stipendia ve ŠR 2018/2019 

o ÚZ 206  Pořízení kolového dvounápravového traktoru 

o ÚZ 33063 OPVVV projekt Efektivní využití šablon na SOŠ ve Frýdku-Místku 

 

Účelový 
znak 

Ukazatel 
Poskytnuto 

k 31.12.2018 

Vráceno 
v průběhu 

roku 

Skutečně 
použito 

k 31.12.2018 

K vrácení za 
rok 2018 

1 Provozní náklady 13 692 000 0 13 692 000 0 

205 Krytí odpisů DM 2 556 000 0 2 547 244,66 8 755,34 

131 

Řešení dopadů ... 884 000 0 884 000 0 

z toho: 

a) platy 650 000 0 650 000 0 

b) ONIV 234 000 0 234 000 0 

134 Zlatý pohár Linde 50 000 0 50 000 0 

134 Soutěž v Číně 50 000 0 50 000 0 

137 Výuka AJ rodilí mluvčí 90 000 0 0 0 

140 

Školní psycholog 380 100 0 380 100 0 

z toho: 

a) platy 279 485 0 279 485 0 

b) ONIV 100 615 0 100 615 0 

144 Stipendia ŠR 2017/18 150 100 0 150 100 0 

144 Stipendia ŠR 2018/19 260 000 0 0 0 

206 Traktor 1 200 000 0 0 0 

33063 OPVVV projekt Šablony 522 140 0 634 268,31 0 

 

Poskytnuté prostředky byly použity na stanovený účel, stanovené ukazatele byly dodrženy. 

Dotace ÚZ 137 je určená na výuku vedenou rodilými mluvčími ve 2. pololetí ŠR 2018/2019. 

Dotace ÚZ 144 účelově určená na financování stipendií ve šk. roce 2018/2019 s časovou použitelností 

do 31. 8. 2019 bude použita na výplatu stipendií za 1. pololetí v únoru 2019, zbylá část bude použita 

na stipendia za 2. pololetí v červnu 2019. 

Dotace ÚZ 206 – účelový příspěvek do fondu investic na pořízení kolového dvounápravového 

traktoru pro autoškolu bude vyčerpán v roce 2019. 



 
 

17 
 

Dotace ÚZ 33063 z OPVVV (projekt Efektivní využití šablon na SOŠ ve Frýdku-Místku) ve výši 

522 140 Kč je doplatek 40 % celkových způsobilých výdajů rozpočtu ve výši 1 305 350 Kč. První 

zálohová platba proběhla v roce 2017 ve výši 783 210 Kč, použito bylo 123 992 Kč. Realizace projektu 

bude ukončena 31. 8. 2019. 

 

3. Mzdové náklady, průměrný plat 

 

Organizace má zřizovatelem stanoveny závazné ukazatele v oblasti mzdových prostředků 

a limitu počtu zaměstnanců. Tyto veličiny se odvíjejí od dosažených výkonů organizace (počet 

studentů střední školy, počet stravovaných ve školní jídelně v rámci hlavní činnosti). Konečná výše 

závazných ukazatelů v oblasti mzdových prostředků pro rok 2018 byla následující: 

STÁTNÍ ROZPOČET: 

o ÚZ 33353 Přímé náklady na vzdělávání 

Prostředky na platy 33 384 049,00 Kč 
Ostatní osobní náklady 350 000,00 Kč 
Zákonné odvody 11 469 543,00 Kč 
FKSP 667 681,00 Kč 
ONIV 438 797,00 Kč 

 
o ÚZ 33049 RP na podporu odborného vzdělávání 1. – 7. měsíc roku 2018 

Prostředky na platy 366 335,00 Kč 
Zákonné odvody 124 554,00 Kč 
FKSP 7 327,00 Kč 

 
o ÚZ 33049 RP na podporu odborného vzdělávání 8. – 12. měsíc roku 2018 

Prostředky na platy 183 427,00 Kč 
Zákonné odvody 62 364,00 Kč 
FKSP 3 669,00 Kč 

 
o ÚZ 33034 RP Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní 

zkouškou ve vybraných školách v podzimním zkušebním období roku 2018 

Prostředky na platy 41 100,00 Kč 
Zákonné odvody 13 974,00 Kč 
FKSP 
ONIV 

822,00 Kč 
16 440,00 Kč 

 
o ÚZ 33038 RP Excelence základních a středních škol 2017 – modul SŠ 

Prostředky na platy 6 845,00 Kč 
Zákonné odvody 2 327,00 Kč 
FKSP 137,00 Kč 

 

Kategorie zaměstnanců Přepočtený počet Hrubé mzdy Průměrný plat/měsíc 

Učitel TV 37,5075 16 436 120,00 36 517,00 

Učitel OV 28,7903 10 498 617,00 30 388,00 

Asistent pedagoga 1,0027 276 707,00 22 997,00 

Nepedagogičtí zaměstnanci 26,9069 6 770 152,00 20 968,00 

CELKEM 94,2074 33 981 596,00 30 059,00 



 
 

18 
 

Porovnání průměrného platu za roky 2015, 2016, 2017, 2018 ze státního rozpočtu: 

 

Průměrný plat/měsíc 2015 2016 2017 2018 

Učitel TV 27 686,00 29 636,00 31 680,00 36 517,00 

Učitel OV 24 357,00 25 801,00 26 749,00 30 388,00 

Asistent pedagoga   18 727,00 22 997,00 

Nepedagogičtí zaměstnanci 16 270,00 17 216,00 18 172,00 20 968,00 

 

 
 

VYPLACENÉ MZDY A PROSTŘEDKY OPPP V OSTATNÍCH ČINNOSTECH: 

 

 
Přepočtený 

stav 
Mzdy OPPP CELKEM 

Hlavní činnost – ostatní zdroje 3,3037 969 185,00  969 185,00 

Doplňková činnost 9,3403 2 635 449,00 533 906,00 3 169 355,00 

CELKEM 12,644 3 604 634,00 533 906,00 4 138 540,00 

 

z toho Z ROZPOČTU ZŘIZOVATELE: 

o ÚZ 131  Účelové prostředky na řešení dopadů institucionální a oborové optimalizace 

sítě škol a školských zařízení včetně udržení dostupnosti vzdělávání a zajištění nových 

kapacit 

 

 

 

 

2
7

6
8

6
 

2
9

6
3

6
 

3
1

6
8

0
 3

6
5

1
7

 

2
4

3
5

7
 

2
5

8
0

1
 

2
6

7
4

9
 3
0

3
8

8
 

1
8

7
2

7
 2
2

9
9

7
 

1
6

2
7

0
 

1
7

2
1

6
 

1
8

1
7

2
 

2
0

9
6

8
 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

2015 2016 2017 2018

Vývoj průměrných platů 

Učitel TV

Učitel OV

Asistent pedagoga

Nepedagogický pracovník

Prostředky na platy 650 000,00 Kč 
Zákonné odvody 221 000,00 Kč 
FKSP 13 000,00 Kč 



 
 

19 
 

o ÚZ 140  Účelové prostředky na školní psychology a speciální pedagogy 

 

  

 

 

o ÚZ 1  Provozní náklady na financování prostředků na platy z důvodu zohlednění 

větší administrativní zátěže 

  větší administrativní zátěže 

 

 

LIMIT POČTU ZAMĚSTNANCŮ 

 Organizaci byl stanoven limit počtu zaměstnanců na rok 2018 ve výši 94,12. Přepočtený stav 

činí 94,2074. Překročení limitu přepočteného počtu zaměstnanců o 0,0874 bylo způsobeno zástupy 

za dlouhodobé pracovní neschopnosti. 

Porovnání přepočteného počtu zaměstnanců za roky 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 ze státního 

rozpočtu: 

Přepočtený stav 2014 2015 2016 2017 2018 

Pedagogičtí 
zaměstnanci 

75,231 67,458 65,539 67,849 67,301 

Nepedagogičtí 
zaměstnanci 

30,849 32,608 29,656 30,575 26,907 

 

 

 

7
5

,2
3

1
 

6
7

,4
5

8
 

6
5

,5
3

9
 

6
7

,8
4

9
 

6
7

,3
0

1
 

3
0

,8
4

9
 

3
2

,6
0

8
 

2
9

,6
5

6
 

3
0

,5
7

5
 

2
6

,9
0

7
 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2014 2015 2016 2017 2018

Vývoj počtu zaměstnanců 

pedagogové

nepedagogové

Prostředky na platy 279 485,00 Kč 

Zákonné odvody 95 025,00 Kč 
FKSP 5 590,00 Kč 

Prostředky na platy 39 700,00 Kč 

Zákonné odvody 13 498,00 Kč 

FKSP 794,00 Kč 



 
 

20 
 

Přehled o uskutečněných zahraničních cestách: 

V roce 2018 byla uskutečněna zahraniční cesta do Číny: 

Ve dnech 6. – 10. 6. 2018 se konal 6. ročník mezinárodní soutěže ve svařování pod názvem 2018 Arc 

Cup International Welding Competition. Soutěže se zúčastnili 3 žáci školy a 2 pedagogičtí pracovníci; 

soutěže se zúčastnili soutěžící z celkem 21 zemí světa, a to Srbska, Ghany, Kazachstánu, Německa, 

Ruska, Bulharska, Rumunska, Portugalska, Indie, Singapuru, Běloruska, Ukrajiny, České republiky, Jižní 

Koreje, Mongolska, Thajska, Jižní Afriky, Vietnamu, Číny, Iránu a Švýcarska. Celkový počet soutěžících 

byl 328 osob.  

 

4. Plnění plánu hospodaření 

 

 

P
lá

n
 H

Č
 

P
lá

n
 D

Č
 

P
lá

n
 c

el
ke

m
 

Sk
u

te
čn

o
st

 

H
Č

 

Sk
u

te
čn

o
st

 

D
Č

 

Sk
u

te
čn

o
st

 
ce

lk
em

 

O
d

ch
yl

ka
 

náklady 69 936 000 7 600 000 77 536 000 75 402 548,38 6 846 487,61 82 249 035,99 6,08 % 

výnosy 69 936 000 7 600 000 77 536 000 75 402 548,38 7 026 085,59 82 428 633,97 6,31 % 

 

Náklady: 

o spotřeba neskladovatelných dodávek – snížení oproti plánu o 10,95 % 

Snížená spotřeba souvisí s menší spotřebou plynu v láhvích při svařování z důvodu nižšího 

počtu svářečských kurzů. 

o aktivace dlouhodobého majetku – zvýšení oproti plánu o 100 % z důvodu vytvoření DDHM 

vlastní činností 

o opravy a udržování – nárůst oproti plánu o 54,45 % z důvodu provedení významných oprav 

nemovitého majetku (např. oprava vstupního schodiště Na Hrázi, oprava ležatých rozvodů 

vody Na Hrázi) 

o cestovné – zvýšení oproti plánu o 12,71 % z důvodu uskutečnění zahraniční cesty do Číny 

o náklady na reprezentaci – snížení oproti plánu o 86,89 %, k úspoře nákladů došlo v rámci 

doplňkové činnosti. 

o jiné sociální pojištění – zvýšení oproti plánu o 10,04 % souvisí s náklady na povinné úrazové 

pojištění zaměstnanců, nárůst souvisí s růstem mezd 

o zákonné sociální náklady – zvýšení oproti plánu o 19,42 % souvisí s tvorbou FKSP z vyšších 

mezd 

o jiné sociální náklady – snížení oproti plánu o 100 %, organizace nepořídila ostatní pracovní 

pomůcky 

o daň silniční – snížení oproti plánu o 25 % souvisí s ukončením doplňkové činnosti 

na pracovišti Bílá 

o jiné daně a poplatky – zvýšení oproti plánu o 101,82 % souvisí s vyšší potřebou povinných 

poplatků (dálniční známky, soudní a správní poplatky apod.) 

o jiné pokuty a penále – zvýšení oproti plánu o 100 % souvisí s pokutou od Krajské hygienické 

stanice ve výši 2000 Kč za pracoviště Bílá 

o prodaný materiál – zvýšení oproti plánu o 100 % souvisí s prodejem nepotřebného materiálu 

o tvorba fondů – zvýšení oproti plánu o 100 % souvisí se zaúčtováním rozdílu mezi výnosem 

z prodeje a zůstatkovou cenou prodaného DHM 



 
 

21 
 

o prodaný DHM – zvýšení oproti plánu o 100 % souvisí se zůstatkovou cenou vyřazeného DHM 

o náklady z vyřazených pohledávek – zvýšení oproti plánu o 100 % souvisí s vyřazením 

pohledávek z důvodu nevymožitelnosti 

o náklady z drobného dlouhodobého majetku – zvýšení oproti plánu o 55,50 % souvisí 

s obnovou DDHM a DDNM – počítače, SW a nábytek v jazykových učebnách, v učebně CNC, 

apod. 

o kurzové ztráty – zvýšení oproti plánu o 100 % souvisí se změnami kurzu při vyúčtování 

zahraničních pracovních cest, rozdíl ve výši 1,8 tis. Kč 

o daň z příjmu – zvýšení oproti plánu o 100 % souvisí s daní vybíranou srážkou z úrokových 

příjmů 

 

Výnosy: 

o výnosy z prodeje vlastních výrobků – snížení oproti plánu o 29,67 % – vlivem nižšího prodeje 

žákovských výrobků 

o výnosy z prodaného zboží – nárůst o 100 % ve výši 2,1 tis. Kč z důvodu prodeje návleků žákům 

o smluvní pokuty a úroky z prodlení z pronájmů – zvýšení oproti plánu o 100 % – došlo 

k vyúčtování sankce dle smlouvy o dílo 

o výnosy z prodeje materiálu – nárůst oproti plánu o 100 % souvisí s prodejem nepotřebného 

materiálu Vzdělávacímu a sportovnímu centru, Bílá, p. o. 

o výnosy z prodeje DDHM kromě pozemků – nárůst oproti plánu o 100 % – ve sledovaném 

období bylo realizováno větší množství prodejů nepotřebného majetku 

o čerpání fondů – nárůst oproti plánu o 3 414 % souvisí s čerpáním fondu investic na opravy 

nemovitého a movitého majetku 

o ostatní výnosy z činnosti – zvýšení oproti plánu o 14 719 % souvisí s přefakturací nákladů 

odběratelům (teplo, vodné, stočné apod.) a s výnosy ze stravného žáků a zaměstnanců, 

likvidace šrotu, výnosy za duplikáty apod. 

o úroky – nárůst oproti plánu o 121,26 % – vlivem vyšších zůstatků na bankovních účtech.  

 

5. Péče o spravovaný majetek 

 

Dle zřizovací listiny č. ZL/289/2001 byl organizaci předán k hospodaření níže uvedený nemovitý 

majetek: 

 

a) budovy a stavby 

Parc. č. Čp/če Způsob využití Katastrální území 

1134/2 Bez čp/če Občanská vybavenost Frýdlant n. O. 

1134/3 Bez čp/če Občanská vybavenost Frýdlant n. O. 

5263/25 2089 Občanská vybavenost Frýdek 

3696/24 Bez čp/če Výroba Frýdek 

5263/39 Bez čp/če Občanská vybavenost Frýdek 

St. 1215, st. 1475 144 Občanská vybavenost Bílá 

St. 1354 Bez čp/če Lesní hospodaření Bílá 

St. 1355 Bez čp/če Jiná stavba Bílá 



 
 

22 
 

St. 1356 Bez čp/če Lesní hospodaření Bílá 

4065/6 1449 Občanská vybavenost Místek 

4065/3 Bez čp/če Občanská vybavenost Místek 

4065/4 Bez čp/če Garáž Místek 

4065/13 Bez čp/če Občanská vybavenost Místek 

4082/9 Bez čp/če Občanská vybavenost Místek 

 

b) pozemky 

Parc. č. Výměra [m2] Druh Katastrální území 

1134/2 254 Zastavěná plocha a nádvoří Frýdlant n. O. 

1134/3 1176 Zastavěná plocha a nádvoří Frýdlant n. O. 

3696/24 1249 Zastavěná plocha a nádvoří Frýdek 

3696/25 257 Ostatní plocha Frýdek 

3696/26 124 Ostatní plocha Frýdek 

5260/27 259 Ostatní plocha Frýdek 

5260/28 5944 Ostatní plocha Frýdek 

5263/3 7991 Ostatní plocha Frýdek 

5263/25 2831 Zastavěná plocha a nádvoří Frýdek 

5263/26 513 Ostatní plocha Frýdek 

5263/39 1054 Zastavěná plocha a nádvoří Frýdek 

5263/40 1635 Ostatní plocha Frýdek 

5263/114 35 Zastavěná plocha a nádvoří Frýdek 

5264/2 3797 Ostatní plocha Frýdek 

5264/4 156 Ostatní plocha Frýdek 

5283/2 353 Ostatní plocha Frýdek 

St. 1215 9721 Zastavěná plocha a nádvoří Bílá 

St. 1354 143 Zastavěná plocha a nádvoří Bílá 

St. 1355 308 Zastavěná plocha a nádvoří Bílá 

St. 1356 483 Zastavěná plocha a nádvoří Bílá 

3915/19 7717 Ostatní plocha Bílá 

3915/20 449 Ostatní plocha Bílá 

3915/45 177 Ostatní plocha Bílá 

4065/2 861 Ostatní plocha Místek 

4065/3 705 Zastavěná plocha a nádvoří Místek 

4065/4 878 Zastavěná plocha a nádvoří Místek 

4065/6 1764 Zastavěná plocha a nádvoří Místek 

4065/8 397 Ostatní plocha Místek 

4065/9 602 Ostatní plocha Místek 

4065/10 10 Ostatní plocha Místek 

4065/11 3152 Zastavěná plocha a nádvoří Místek 



 
 

23 
 

4065/13 272 Ostatní plocha Místek 

4065/14 89 Ostatní plocha Místek 

4065/17 6 Ostatní plocha Místek 

4065/19 463 Ostatní plocha Místek 

4073/3 128 Ostatní plocha Místek 

4073/5 48 Ostatní plocha Místek 

4079/3 41 Ostatní plocha Místek 

4082/2 4475 Ostatní plocha Místek 

4082/9 81 Zastavěná plocha a nádvoří Místek 

4082/10 1345 Ostatní plocha Místek 

4082/11 870 Ostatní plocha Místek 

 

Dodatkem č. 11 zřizovací listiny byl vyjmut z hospodaření nemovitý majetek v k. ú. Bílá, který byl 

svěřen nově vzniklé organizaci Moravskoslezského kraje, a to Vzdělávací a sportovní centrum, Bílá, 

příspěvková organizace. 

  

Investiční činnost: 

V roce 2018 byl v rámci investiční činnosti pořízen nový dlouhodobý hmotný a nehmotný 

majetek a bylo provedeno technické zhodnocení nemovitého a movitého majetku. Majetek byl 

pořízen z vlastních zdrojů a v rámci projektu IROP a ITI. 

 

Název Typ Částka [Kč] 

Traktorový naviják KRPAN 5SI DHM 54 790,00 

Myčka nádobí RedFox pro pracoviště Bílá DHM 61 290,08 

Elektrický sporák ASBER ASE-41 pro pracoviště Na Hrázi DHM 40 600,00 

Myčka nádobí TECH-H500 pro pracoviště Lískovecká DHM 62 597,00 

Secí stroj Kverneland DA CX DHM 579 590,00 

Pluh Kverneland 150 S 85 DHM 522 720,00 

Rotační brány Kverneland NG-M 101 DHM 284 350,00 

Schodolez LG 2004 pro pracoviště Lískovecká DHM 157 300,00 

Schodolez LG 2004 pro pracoviště Na Hrázi DHM 157 300,00 

Svářečský stůl Professional Extreme 8,7 DHM 87 835,00 

Audio matice ROBOTEL SC2500 AM-IL  DHM 54 450,00 

Interaktivní tabule SMART Board 885 DHM 52 151,00 

Media server a UPC Workstation HP 2240 Tower DHM 52 151,00 

Audio matice ROBOTEL SC2500 AM-IL DHM 54 450,00 

SW ROBOTEL SC+ LIVE31- DNM 102 850,00 

Katedra, židle, tunel a skříňka pro elektrický rozvaděč DHM 41 416,60 

Vestavěná skříň DHM 50 201,92 

Pásová pila ARG 300 CF-NC automat DHM 354 046,00 



 
 

24 
 

Dacia Dokker 1,6 SCe DHM 300 970,00 

Modernizace místnosti bufetu na pracovišti Lískovecká TZ 41 125,00 

Zátěžový koberec v učebně 304 na pracovišti Lískovecká TZ 43 560,00 

Nový el. rozvaděč a obložení stěn v uč. č. 304 na pracovišti Lískovecká TZ 61 710,00 

Výměna 3 ks garážových vrat v garážích Na Hrázi TZ 321 900,53 

Přístavba bezbariérové rampy Na Hrázi TZ 1 090 594,82 

Modernizace soustruhu TZ 60 500,00 

Modernizace soustruhu TZ 60 500,00 

CELKEM  4 750 948,95 

  

Rada Moravskoslezského kraje svým usnesením č. 50/4444 ze dne 6. 11. 2018 schválila poskytnutí 

investičního příspěvku z rozpočtu kraje do fondu investic ve výši 1 200 000 Kč na pořízení kolového 

dvounápravového traktoru. Realizace nákupu proběhne v průběhu roku 2019. 

 

Bezbariérová rampa Na Hrázi 

 

 
 

 

 

 

 



 
 

25 
 

Rotační brány a secí stroj Kverneland 

 

 
 

Pluh Kverneland 

 

 
 

 



 
 

26 
 

Svářečský stůl Professional Extreme 

 

 
 

 

Pásová pila ARG 300 CF-NC automat 

 

 



 
 

27 
 

 

Schodolez LG 2004 

 

 

Jazyková učebna Na Hrázi  

 

 

 



 
 

28 
 

Učebna CNC na Lískovecké 

 

 

 

Předání majetku k hospodaření: 

SOŠ získala prostřednictvím Moravskoslezského kraje bezúplatně movitý majetek, který byl 

předán k hospodaření naší organizaci v rámci projektu Laboratoř virtuální reality. Jedná se o vybavení 

učebny nábytkem.  

 

Název 
Počet 
[ks] 

Účetní cena 

[Kč] 

Celková cena 

[Kč] 

Židle konferenční se sklopnou pracovní deskou 30 7 916,28 237 488,27 

Židle na kolečkách 4 12 961,88 51 847,51 

CELKEM 34  289 335,78 

 

Údržba a opravy: 

Opravy majetku organizace činily celkem 2 972 932,61 Kč 

      z toho:   
opravy a údržba nemovitého majetku 2 145 376,34 Kč 
opravy a údržba movitého majetku 652 901,97 Kč 
opravy a údržba vozidel 174 654,30 Kč 
 

Oprava a údržba nemovitého majetku – v celkové částce 940 tis. Kč je zahrnuta oprava 

vstupního schodiště hlavní budovy Na Hrázi, oprava ležatých rozvodů vody na pracovišti Na Hrázi 

v částce 425 tis. Kč, oprava střechy na přístavbě na pracovišti Lískovecká v celkové hodnotě 692 tis. 

Kč, oprava sociálního zařízení na pracovišti Míru ve výši 29 tis. Kč. Dále byly provedeny drobné opravy 

a údržby, např. kanalizace, okapy, topení, drobné instalatérské a elektro práce. 



 
 

29 
 

Oprava a údržba movitého majetku – nejvýznamnější položkou byla generální oprava 

soustruhu v celkové hodnotě 412 tis. Kč, dále se jedná o drobné opravy nutné k zajištění funkčnosti, 

např. opravy kopírky, servisní práce, opravy kuchyňského zařízení apod. 

Oprava a údržba vozidel – jedná se např. o opravu autobusu ve výši 33,9 tis. Kč, nákladního 

automobilu Mercedes ve výši 32,15 tis. Kč, VW Carawelle ve výši 37,2 tis. Kč, Škoda Roomster ve výši 

29,42 tis. Kč a další drobné opravy vozového parku. 

 

Majetek a inventarizace majetku: 

 Organizace eviduje tyto počty inventarizovaných položek majetku: 

013 – Software              6 položek  

018 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek       138 položek 

021 – Stavby             21 položek 

022 – Samostatné movité věci a soubory SMV      385 položek 

028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek   8 579 položek 

031 – Pozemky             35 položek 

901 – Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek       27 položek 

902 – Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek   2 283 položek 

909 – Ostatní majetek       3 427 položek 

CELKEM evidovaných položek                14 901 položek 

  

 V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhláškou č. 270/2010 Sb., 

o inventarizaci majetku a závazků, vše v platném znění, byla provedena periodická inventarizace 

majetku a závazků ke dni 31. 12. 2018. Inventarizace byla provedena dle Plánu inventur Střední 

odborné školy, Frýdek-Místek, příspěvkové organizace ze dne 20. 11. 2018. 

Byla provedena inventarizace inventarizačních položek, tj. majetku a závazků, jiných aktiv 

a jiných pasiv. Označení inventurních soupisů bylo provedeno podle směrné účtové osnovy 

a účtového rozvrhu dle syntetických, analytických a podrozvahových účtů. Za každý syntetický účet 

byl vyhotoven inventarizační sumář, ve kterém je uveden počet inventurních soupisů dle jednotlivých 

analytických účtů. Celkem bylo vyhotoveno 62 inventarizačních sumářů a 237 inventurních soupisů.  

Byl porovnán skutečný stav s účetním stavem a nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. Ke dni 

4. 2. 2019 byla zpracována Závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku 

a závazků za rok 2018.  

 

Vyjmutí majetku z hospodaření: 

Rozhodnutím Zastupitelstva kraje č. 9/1015 ze dne 13. 9. 2018 byla zřízena nová příspěvková 

organizace kraje Vzdělávací a sportovní centrum, Bílá, příspěvková organizace (dále jen VSC) a byl jí 

předán k hospodaření nemovitý majetek včetně všech součástí a příslušenství, vše v katastrálním 

území Bílá, obec Bílá, za účelem převedení činností vykonávaných v areálu na adrese Bílá č. p. 144.  

Současně došlo k vyjmutí a předání movitého majetku VSC. 

 

 

 



 
 

30 
 

Název Účetní cena [Kč] Položky [ks] 

Budovy a stavby 32 271 649,09 7 

Inženýrské sítě 328 803,00 3 

Samostatné movité věci 2 080 598,23 53 

Dopravní prostředky 451 464,23 2 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 341 795,86 181 

Pozemky – zastavěná plocha a nádvoří 213 120,00 4 

Pozemky - ostatní 24 849,00 3 

Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 797 350,41 335 

CELKEM 37 509 629,82 588 

 

 

Pojistné události: 

Rada kraje svým usnesením č. 102/7792 ze dne 7. 6. 2016 rozhodla o výběru pojistitele České 

pojišťovny a.s. a uzavřela centrální pojistné smlouvy na pojištění veškerého nemovitého a movitého 

majetku, vozidel a odpovědnosti kraje a jeho příspěvkových organizací na období 1. 7. 2016 – 

30. 6. 2021. 

Jedná se o tyto smlouvy: 

o pojistná smlouva č. 706-58950-19 o pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů (pojištění 

živelní vč. pojištění skel a pojištění vnitrostátní dopravy, pojištění odcizení, pojištění strojů, 

pojištění elektronických zařízení a pojištění odpovědnosti), 

o pojistná smlouva o sdruženém pojištění souboru vozidel č. 1903560217 - pojištění 

odpovědnosti za újmu z provozu motorových vozidel, havarijní pojištění včetně pojištění skel, 

úrazu dopravovaných osob a pojištění asistence 

Hlášení škodních událostí probíhá prostřednictvím pojišťovacího makléře kraje. 

 V průběhu roku 2018 řešila organizace 26 škodních událostí, z toho 15 školních úrazů, 2 úrazy 

zaměstnanců a 9 škod na movitém majetku.  

 

Pronájmy svěřeného majetku: 

Organizace pronajímala v roce 2018 prostory v obou budovách školy Lískovecká a Na Hrázi, 

sportovní halu, prostory na odloučeném pracovišti ul. Míru, vše ve Frýdku-Místku, na odloučeném 

pracovišti na Revoluční ulici ve Frýdlantu nad Ostravicí a na odloučeném pracovišti Bílá 

do 30. 9. 2018.  

Předmětem nájmu jsou nevyužité nebytové prostory, služební byt, garáže a pozemky. 

Sportovní hala je pronajímána ke krátkodobým pronájmům v odpoledních hodinách a volných dnech. 

 



 
 

31 
 

 

č.p. parc.č. k.ú. obec od do

1449 4065/6 Místek Frýdek-Místek 1.9.2017 30.6.2018

1449 4065/6 Místek Frýdek-Místek 1.9.2018 30.6.2019

1449 4065/6 Místek Frýdek-Místek 1.9.2017 31.8.2018

2089 5263/25 Frýdek Frýdek-Místek 1.9.2017 30.6.2018

2089 5263/25 Frýdek Frýdek-Místek 1.9.2018 30.6.2019

2089 5263/25 Frýdek Frýdek-Místek 14.5.2018 31.8.2018

2089 5263/25 Frýdek Frýdek-Místek 1.9.2018 31.8.2019

2089 5263/25 Frýdek Frýdek-Místek 1.1.2018 31.12.2018

2089 5263/25 Frýdek Frýdek-Místek 1.1.2018 31.12.2018

2089 5263/25 Frýdek Frýdek-Místek 1.1.2018 31.12.2018

1377 3696/24 Frýdek Frýdek-Místek 1.1.2018 30.9.2018

1377 3696/24 Frýdek Frýdek-Místek 12.10.2017 11.10.2018

1377 3696/24 Frýdek Frýdek-Místek 12.10.2018 11.10.2019

5263/39 Frýdek Frýdek-Místek 1.6.2017 31.5.2018

1134/2,       

1134/3

Frýdlant n. 

Ostravicí

Frýdlant n. 

Ostravicí
1.9.2017 30.6.2018

1134/2,       

1134/3

Frýdlant n. 

Ostravicí

Frýdlant n. 

Ostravicí
1.9.2018 30.6.2019

144 1215 Bílá Bílá 1.1.2018 30.9.2018

144 1215 Bílá Bílá 1.1.2018 30.9.2018

144 1215 Bílá Bílá 1.1.2018 30.9.2018

144 1215 Bílá Bílá 1.1.2018 30.9.2018

144 1215 Bílá Bílá 1.1.2018 30.9.2018

144 1215 Bílá Bílá 1.1.2018 30.9.2018

1215 Bílá Bílá 1.12.2017 30.9.2018

1355 Bílá Bílá 1.12.2017 30.9.2018

1355 Bílá Bílá 1.12.2017 30.9.2018

1355 Bílá Bílá 1.12.2017 30.9.2018

3915/19, 

3915/20, 

3915/45

Bílá Bílá 1.11.2015 31.10.2025

144 1215 Bílá Bílá 1.1.2018 30.9.2018

144 1215 Bílá Bílá 1.10.2017 30.9.2018

144 1215 Bílá Bílá 1.8.2017 31.7.2018

144 1215 Bílá Bílá 1.8.2018 30.9.2018

144 1215 Bílá Bílá 1.11.2017 30.9.2018

5263/39 Frýdek Frýdek-Místek 1.1.2018 31.12.2018

 Frýdek, Místek
Bílá,              

Frýdek-Místek
1.1.2018 31.12.2018

LESTEKA Beskydy,s.r.o.,Bílá kanceláře

LESTEKA Beskydy,s.r.o.,Bílá

LESTEKA Beskydy,s.r.o.,Bílá nebytový prostor

Pronájem nemovitého majetku

tělocvična

krátkodobé

Barbora Dominiková, Havířov

Barbora Dominiková, Havířov

skladový prostor

skladový prostor

skladový prostor

DALPORT spol. s r.o., Dobrá

nebytový prostor

nebytový prostor

nebytový prostor

MIDORE s.r.o.,  Velká polom

Kubačáková Lenka, Staré Hamry kancelář

pozemek

více smluvních stran

více smluvních stran (www.scio.cz, 

ZO KSČM, Magistrát FM, atd. ……….  )

nebytový prostor

archiv

byt

dílna

nebytový prostor

kovárna

kovárna

nebytový prostor

nebytový prostor

BESKYDY SPORT, s.r.o.          

Olomouc

Ivo Líčeník,Valašské Meziříčí

SKI Vítkovice-Bílá, z.s., Bílá

LESTEKA Beskydy,s.r.o.,Bílá garáž

Jana Lapčíková, Bílá

ČSAD Frýdek -Místek a.s.

Nájemce Účel nájmu

nebytový prostor

Milan Petrželka, Frýdlant nad O. kovárna

DALPORT spol. s r.o., Dobrá

DALPORT spol. s r.o., Dobrá

nebytový prostor

nebytový prostor

část střechy

Ján Sémančík, Kriváň

DALPORT spol. s r.o., Dobrá nebytový prostor

Nemovitost Účinnost smlouvy

DALPORT spol. s r.o., Dobrá

Šárka Janečková, Frýdlant n. O. nebytový prostor

Mgr. Jaroslav Vašek,                    

Frýdek-Místek
kancelář

Tělovýchovná jednota VP, 

Frýdek-Místek

Hanák Oldřich,  Frýdek-Místek

Tomáš Metz, Frýdek-Místek

Šárka Janečková, Frýdlant n. O.

Martin Gavlas, Frýdek-Místek

Martin Gavlas, Frýdek-Místek

Městský fotbalový klub F-M,z.s.

DALPORT spol. s r.o., Dobrá nebytový prostor

Ing. Michaela Rašková Zelinková

pozemek

nebytový prostor

Hotel Ondrášův dvůr s.r.o., Bílá nebytové prostory



 
 

32 
 

6. Vyhodnocení přínosu doplňkové činnosti 

 

2018 Výnosy Náklady 
Výsledek 

hospodaření 

 7 026 085,59 6 846 487,61 179 597,98 

 

Vymezení doplňkové činnosti organizace dle Přílohy č. 2 ke zřizovací listině SOŠ FM ze dne 20. 12. 

2001, a to: 

Okruhy: 

1. Provádění rekvalifikačních, odborných a vzdělávacích kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí 

včetně zprostředkování 

2. Hostinská činnost 

3. Reklamní činnost a marketing 

4. Pronájem majetku 

5. Závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí 

6. Svářečské kurzy včetně přezkoušení 

7. Pořádání kulturních produkcí, zábav, přehlídek a obdobných akcí 

8. Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, lesnictví a myslivost 

9. Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 

10. Mimoškolní výchova a vzdělávání, výchovné, relaxační, zotavovací akce a sportovní kurzy 

11. Ubytovací služby – do 30. 9. 2018 

 

Doplňkové činnosti jsou účetně odděleny od hlavní činnosti a jsou vedeny na samostatných 

hospodářských střediscích. 

 

Doplňková činnost dle jednotlivých okruhů: 

 

o Provádění rekvalifikačních, odborných a vzdělávacích kurzů, školení a jiných vzdělávacích 

akcí včetně zprostředkování – organizace provádí kurzy např. na obsluhu sklízecí mlátičky, 

motorových pil a soutěž Zlatý pohár Linde 

 

Zlatý pohár Linde         Ostatní kurzy 

Materiál 126 662,76 Materiál 1 408,86 

Náklady na reprezentaci 7 342,15 Energie  

Opravy  Opravy  

Služby 172 650,21 Služby 45 267,70 

Mzdové náklady 327 434,00 Mzdové náklady 49 156,00 

Odvody, FKSP 56 909,18 Odvody, FKSP 8 763,20 

Ostatní 18 150,00 Ostatní  

Náklady celkem 709 148,30 Náklady celkem 104 594,86 

Výnosy celkem 712 628,11 Výnosy celkem 108 633,00 

HV 3 479,81 HV 4 038,14 

HV celkem   7 517,95 

 



 
 

33 
 

o Hostinská činnost – zajišťování stravování pro cizí podnikatelské subjekty (pro jejich 

zaměstnance) a pro občany. 

Materiál 370 893,52 

Energie 38 246,13 

Služby 36 629,28 

Mzdové náklady 347 448,00 

Odvody, FKSP 125 080,93 

Ostatní 1 570,30 

Náklady celkem 919 868,16 

Výnosy celkem 929 275,61 

HV 9 407,45 

 

o Pronájem majetku – organizace pronajímá nemovitý i movitý majetek. 

Materiál 33 427,67 

Energie 169 112,69 

Opravy 2 309,09 

Služby 34 380,55 

Mzdové náklady 599 712,00 

Odvody, FKSP 214 903,39 

Ostatní 99 319,66 

Náklady celkem 1 153 165,05 

Výnosy celkem 1 272 492,66 

HV 119 327,61 

 

o Závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí – organizace zajišťuje stravování 

zaměstnanců ZŠ a MŠ Metylovice 

Materiál 51 524,49 

Energie 5 223,18 

Mzdové náklady 43 558,00 

Odvody, FKSP 15 410,25 

Ostatní 2 125,61 

Náklady celkem 117 841,53 

Výnosy celkem 124 207,45 

HV 6 365,92 

 

o Svářečské kurzy včetně přezkoušení – organizace pořádá akreditované i neakreditované 

kurzy svařování pro zájemce z řad zaměstnavatelů (pro jejich zaměstnance), uchazeče 

z Úřadu práce a pro fyzické osoby OSVČ i občany. 

Materiál 4 468,04 

Spotřeba plynu 14 067,95 

Služby 8 842,28 

Mzdové náklady 99 808,00 

Odvody, FKSP 34 375,55 

Ostatní 536,43 

Náklady celkem 162 098,25 

Výnosy celkem 165 888,69 

HV 3 790,44 



 
 

34 
 

o Ubytovací služby – organizace poskytuje ubytovací služby na odloučeném pracovišti na Bílé, 

a to především školám na lyžařské a adaptační kurzy, ozdravné pobyty dětí, sportovním 

spolkům na různá soustředění, letní tábory apod. 

 

Materiál 847 602,89 

Energie 191 172,65 

Opravy 13 360,41 

Služby 196 158,50 

Mzdové náklady 1 708 741,00 

Odvody, FKSP 588 746,37 

Ostatní 133 989,64 

Náklady celkem 3 679 771,46 

Výnosy celkem 3 712 960,07 

HV 33 188,61 

 

Ostatní doplňkové činnosti organizace neprovozovala z důvodu nezájmu ze strany odběratelů. 

 

 

7. Peněžní fondy 

 

Naše škola hospodaří s těmito peněžními fondy: 

o Fond odměn 

o Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP) 

o Rezervní fond 

o Fond reprodukce majetku, investiční fond (FRM, FI) 

 

Peněžní fond SÚ 
Stav 

k 1.1.2018 
Stav 

k 31.12.2018 

Fond odměn 411 361 302,00 485 302,00 

FKSP 412 433 191,98 545 058,39 

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413 313 201,41 344 650,48 

Rezervní fond z ostatních titulů 414 0,00 0,00 

FRM, FI 416 3 546 739,65 2 400 766,53 

CELKEM  4 654 436,04 3 775 777,40 

 

 

o Fond odměn – v průběhu roku 2018 došlo k tvorbě fondu ze zlepšeného výsledku 

hospodaření za r. 2017. Tento fond je finančně krytý. Výsledek hospodaření za rok 2017 byl 

rozdělen do fondu odměn ve výši 124 tis. Kč a do rezervního fondu ve výši 31,45 tis. Kč. 

 

Fond odměn Částka [Kč] 

Počáteční stav k 1.1.2018 361 302,00 

Tvorba fondu 124 000,00 

Zdroje celkem 485 302,00 

Použití fondu  0,00 

Čerpání celkem 0,00 

Konečný stav k 31.12.2018 485 302,00  



 
 

35 
 

o FKSP – čerpání fondu je upraveno Zásadami pro čerpání a tvorbu FKSP pro rok 2018. Tento 

fond je finančně krytý. 

 

FKSP Částka [Kč] 

Počáteční stav k 1.1.2018 433 191,98 

Tvorba z mezd 755 552,52 

Zdroje celkem 1 188 744,50 

Použití fondu - stravování 74 878,29 

                         - rekreace  371 069,00 

                         - kultura, tělovýchova, sport 146 181,42 

                         - peněžní a nepeněžní dary 41 000,00 

                         - vitamíny 6 957,40 

                         - příspěvek odborové organizaci 3 600,00 

Čerpání celkem 643 686,11 

Konečný stav k 31.12.2018 545 058,39 

 

 

o Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření – v průběhu roku 2018 došlo 

k tvorbě ze zlepšeného VH za rok 2017. Tento fond je finančně krytý. 

 

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného VH Částka [Kč] 

Počáteční stav k 1.1.2018 313 201,41 

Tvorba fondu 31 449,07 

Zdroje celkem 344 650,48 

Použití fondu  0,00 

Čerpání celkem 0,00 

Konečný stav k 31.12.2018 344 650,48 

 

 

o Rezervní fond z ostatních titulů – byl tvořen peněžními účelovými dary a tyto byly vyčerpány. 

 

Rezervní fond z ostatních titulů Částka [Kč] 

Počáteční stav k 1.1.2018 0,00 

Peněžní dary účelové (ArcelorMittal Ostrava, a.s.) 20 000,00 

Peněžní dary neúčelové (fyzická osoba) 2 000,00 

Zdroje celkem 22 000,00 

Použití fondu – čerpání darů 22 000,00 

z toho:    soutěž Zlatý pohár Linde 20 000,00 

                vybavení dílny Na Hrázi 2 000,00 

Čerpání celkem 22 000,00 

Konečný stav k 31.12.2018 0,00 

 

 

o FRM, FI – byl tvořen přídělem z odpisů dlouhodobého majetku z rozpočtu zřizovatele 

a z doplňkové činnosti, z příjmů z prodeje DHM a investičním příspěvkem z rozpočtu 

zřizovatele. Čerpán byl na investiční akce a financování oprav a údržby majetku. Fond je krytý 

peněžními prostředky. Volné zdroje jsou rezervovány na použití v následujících letech 

na finančně náročnější akce. 



 
 

36 
 

 

FRM, FI Částka [Kč] 

Počáteční stav k 1.1.2018 3 546 739,65 

Příděl z odpisů dlouhodobého majetku 2 804 237,66 

Investiční dotace z rozpočtu zřizovatele 1 200 000,00 

Prodej svěřeného DHM 172 000,00 

Zdroje celkem 7 722 977,31 

Použití fondu – investiční akce (viz tabulka inv. akcí na str. 23, 24) 4 641 406,42 

                         – opravy a údržba majetku 680 804,36 

Čerpání celkem 5 322 210,78 

Konečný stav k 31.12.2018 2 400 766,53 

 

 

8. Pohledávky 

 

Organizace eviduje pohledávky celkem ve výši 9 381 136,54 Kč. 

SÚ Název Částka [Kč] 

311 Odběratelé 642 722,15 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 67 808,01 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 1 550,00 

335 Pohledávky za zaměstnanci 2 839,00 

341 Daň z příjmů  0,00 

343 Daň z přidané hodnoty – nadměrný odpočet 91 518,00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 225 049,51 

381 Náklady příštích období 277 132,05 

385 Příjmy příštích období 500,03 

388 Dohadné účty aktivní 8 072 017,79 

CELKEM krátkodobé pohledávky 9 381 136,54 

CELKEM dlouhodobé pohledávky 0,00 

 

o pohledávky za odběrateli 

pohledávky do lhůty splatnosti  489 300,15 Kč 

pohledávky po lhůtě splatnosti  153 422,00 Kč 

celkem     642 722,15 Kč 

 

 Pohledávky do lhůty splatnosti souvisí s běžným provozem. Pohledávky po lhůtě splatnosti 

do 1 roku jsou v celkové výši 153 422,00 Kč, z toho po splatnosti do 30 dnů ve výši 124 965,00 Kč. 

Dlužníci jsou písemně upomínáni. Pohledávky po lhůtě splatnosti nad 1 rok jsou ve výši 0,00 Kč.  

Z podrozvahové evidence byly v roce 2018 vyřazeny pohledávky v celkové výši 3 522,00 Kč, 

a to na základě usnesení krajského soudu o zrušení společnosti s likvidací.  

Organizace vymáhá v soudním nebo exekučním řízení pohledávky v celkové výši 20 505,00 Kč, 

celková vymožená částka za rok 2018 činí 0,00 Kč. Dne 30. 1. 2018 organizace přihlásila pohledávky 

do insolvenčního řízení v hodnotě 22 341,00 Kč. 

 

o krátkodobé poskytnuté zálohy 

Jedná se o běžné provozní zálohy, např. na energie, školení, předplatné, PHM. 

 



 
 

37 
 

o ostatní krátkodobé pohledávky 

Jedná se o projekt Podpora zaměstnanosti ve strojírenských oborech, stř. 642. 

 

o náklady příštích období 

Jedná se o náklady uhrazené v roce 2018, které se týkají následujících období. Jsou to běžné 

náklady na periodika, inzerci, nájem plynových láhví. Nejvýznamnější položku představují 

licenční poplatky na SW, a to v celkové výši 205 931,87 Kč, s časovým rozlišením do roku 

2027. 

 

o dohadné účty aktivní 

Jedná se o náklady roku 2017 a 2018 vynaložené v rámci projektu OPVVV, které budou 

vyúčtovány v roce 2019 ve výši 758 260,31 Kč, nárok na odpočet DPH ve výši 27 400,95 Kč, 

náklady na investiční a neinvestiční náklady projektu IROP v celkové výši 3 652 333,20 Kč 

a náklady na investiční a neinvestiční náklady projektu ITI v celkové výši 3 634 023,33 Kč. 

 

 

9. Závazky 

 

Organizace eviduje závazky celkem ve výši 14 180 712,27 Kč. 

SÚ Název Částka [Kč] 

321 Dodavatelé 1 190 227,13 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 251 295,53 

326 Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 6 170 000,00 

331 Zaměstnanci 2 698 299,00 

336 Sociální pojištění 1 099 349,00 

337 Zdravotní pojištění 471 876,00 

342 Jiné přímé daně 417 739,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 365 059,34 

378 Ostatní krátkodobé závazky 158 785,98 

384 Výnosy příštích období 17 708,61 

389 Dohadné účty pasivní 35 022,68 

CELKEM krátkodobé závazky 12 875 362,27 

CELKEM dlouhodobé závazky  1 305 350,00 

 

Vyčíslené závazky představují závazky z běžného provozu vůči dodavatelům. Zálohy byly 

přijaty na zálohy žáků a cizích strávníků na stravné a zimní výcvikový kurz. Významnou položku tvoří 

závazky vůči zaměstnancům a institucím z titulu mezd. Své závazky organizace průběžně plní 

a dodržuje předepsané lhůty splatnosti. 

Návratná finanční výpomoc byla poskytnuta zřizovatelem na krytí nákladů v projektech IROP 

a ITI. Dlouhodobá přijatá záloha na transfery ve výši 1 305 350,00 Kč byla poskytnuta na krytí nákladů 

projektu OPVVV – Efektivní využití šablon na SOŠ ve Frýdku-Místku. 

 

 

 

 

 



 
 

38 
 

D. Výsledky kontrol 
 

SOŠ uplatňuje vnitřní kontrolní systém a provádění řídících kontrol v souladu s vnitřní směrnicí 

EkÚ – 03 Vnitřní kontrolní systém. 

V roce 2018 neproběhla žádná finanční kontrola zřizovatele. 

 

 

E. Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 

 

1. Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců za rok 2018  

zaměstnanců celkem      107,02 osob 

z toho povinný podíl 4 %         4,28 osob 

 

2. Plnění povinnosti dle § 81, odst. 1, písm. a), b) zákona       

zaměstnáním u zaměstnavatele           5,58 osob 

odběrem výrobků a služeb nebo zadáním zakázek      0,00 osob 

celkem            5,58 osob 

 

3. Odvod do státního rozpočtu dle § 81, odst. 2, písm. c) 

odvod do státního rozpočtu za          0,00 osob 

vypočtená výše odvodu        0,00 Kč 

 

 

F. Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Škola podává informace týkající se přijímacího řízení v souladu s vyhláškou č. 671/2004 Sb., 

v návaznosti na zákon č. 561/2004 Sb. Tyto informace jsou poskytovány v zákonem stanovených 

termínech a jsou zveřejněny na webových stránkách školy a písemně na nástěnce ve vestibulu školy. 

 

 

G. Informace o termínu a způsobu seznámení zaměstnanců příspěvkové 

organizace se zprávou o činnosti 
 

Tato zpráva o činnosti a plnění úkolů bude projednána ve školské radě dne 26. 3. 2019. Všichni 

zaměstnanci organizace s ní budou prokazatelně seznámeni na společných poradách do konce dubna 

2019. 

 

 

 



 
 

39 
 

H. Závodní stravování zaměstnanců, zajištění stravování vč. doby prázdnin, 

kalkulace výše stravného (cena oběda, příspěvek FKSP, náklady hrazené 

strávníkem) 
 

Závodní stravování zaměstnanců zajišťuje organizace ve vlastním stravovacím zařízení, a to 

v jídelně na pracovišti Lískovecká, v jídelně na pracovišti Na Hrázi, ve výdejně na pracovišti ul. Míru 

a v jídelně na odloučeném pracovišti Bílá (do 30. 9. 2018). Zaměstnancům na pracovišti Frýdlant nad 

Ostravicí je stravování zajištěno dodavatelsky. 

Zaměstnanci hradí za hlavní jídlo 25 Kč, příspěvek z FKSP činil 3,48 Kč. Zaměstnanci pracující 

na DPP a DPČ hradili za hlavní jídlo 30 Kč. Na pracovišti Frýdlant nad Ostravicí hradili zaměstnanci 

v lednu 35 Kč, v období únor až prosinec 38 Kč za hlavní jídlo. 

Obědy se objednávají pomocí čipových karet přes terminál, popř. přes internet na webových 

stránkách školy v sekci Student – Služby školy – Stravování – Objednávka. Obědy lze objednat až 

na 14 dní dopředu, nejpozději v den stravy do 8.00 hod. Odhlášky se provádějí stejným způsobem, 

nejpozději v den stravy do 8.00 hod. Na pracovišti Na Hrázi nejpozději v den stravy do 7.30 hod. 

V době hlavních prázdnin je stravování zajištěno na pracovišti Lískovecká, na pracovišti Na Hrázi 

s výjimkou 4 týdnů.  

Kapacita školních jídelen činí 660 stravovaných. 

o Jídelna Lískovecká 

Provoz zajišťuje 3,2 zaměstnanců školní jídelny v hlavní činnosti a 0,8 v doplňkové činnosti. Je 

poskytován výběr ze dvou hlavních jídel. Je zde připravována strava, která je odvážena 

do výdejny na pracovišti Křižíkova. V rámci doplňkové činnosti je připravována strava pro cizí 

strávníky. 

o Jídelna Na Hrázi 

Provoz zajišťuje 3,675 zaměstnanců školní jídelny v hlavní činnosti a 0,2 v doplňkové činnosti. Je 

poskytován výběr ze dvou hlavních jídel. Je zde připravována strava, která je odvážena 

pro strávníky ZŠ a MŠ Metylovice v rámci hlavní činnosti a pro zaměstnance ZŠ a MŠ Metylovice 

a pro cizí strávníky v rámci doplňkové činnosti. 

o Výdejna ul. Míru 

Stravování na pracovišti odborného výcviku je zajištěno dovozem stravy připravené ve školní 

jídelně na Lískovecké. 

o Stravování v dílnách odborného výcviku ve Frýdlantu nad Ostravicí zajišťuje dodavatelsky 

firma Šárka Janečková – BAJA 

 

 
Cena stravenky 

do 31.1.2018 

Cena stravenky 

od 1.2.2018 

Zaměstnanci  25,00 Kč 25,00 Kč 

Zaměstnanci FnO  35,00 Kč 38,00 Kč 

Zaměstnanci – DPČ, DPP 29,00 Kč 30,00 Kč 

Žáci 29,00 Kč 30,00 Kč 

Cizí strávníci  71,00 Kč 72,00 Kč 

 



 
 

40 
 

Počet uvařených obědů v roce 2018 – jídelna Lískovecká 

Měsíc Žáci Zaměstnanci Cizí Celkem 

1 1449 989 1158 3596 

2 890 713 1012 2615 

3 1220 936 1126 3282 

4 1198 929 1165 3292 

5 1264 971 1083 3318 

6 805 888 1092 2785 

7  269 1051 1320 

8  495 1182 1677 

9 1346 836 968 3150 

10 1949 974 1330 4253 

11 1844 968 1253 4065 

12 985 641 723 2349 

Celkem 12950 9609 13143 35702 

 

 

Počet uvařených obědů v roce 2018 – jídelna Hráz 

Měsíc Žáci Zaměstnanci 
MŠ MŠ 

celodenní 
do 7 let 

Oběd Oběd 
Zaměstnanci 
Metylovice 

Cizí Celkem 
celodenní 7-10 let 11-14 let 

1 835 635 994 28 905 167 153 141 3858 

2 555 449 771 24 654 110 143 77 2783 

3 706 547 1049 39 884 149 176 59 3609 

4 609 528 1133 38 883 151 185 133 3660 

5 774 622 1164 39 862 148 204 108 3921 

6 459 551 1165 42 929 160 190 86 3582 

7  49 173     23 245 

8  131 100     4 235 

9 679 508 715 122 913 115 218 68 3338 

10 871 568 800 134 1090 130 286 137 3962 

11 1066 619 905 112 1139 137 257 90 4325 

12 599 377 581 72 774 90 174 54 2721 

Celkem 7153 5584 9550 650 9033 1357 1986 980 36293 

 

Celkem dopoledních svačin – MŠ 10 200 ks 

Celkem odpoledních svačin – MŠ  10 200 ks 

 

 

 

 

 



 
 

41 
 

Závěr 

 

 Po vyhodnocení a provedení rozboru hospodaření za rok 2018 vyplývá, že přidělené finanční 

prostředky pokrývají běžné potřeby školy. 

 

 Naše příspěvková organizace zpracovala Zprávu o činnosti a plnění úkolů příspěvkové 

organizace dle čl. 9 Zásad vztahů orgánů kraje k příspěvkovým organizacím, které byly zřízeny krajem 

nebo byly na kraj převedeny zvláštním zákonem, a to dle prováděcího předpisu Plánování a zpráva 

o činnosti příspěvkové organizace. 

 

 Z uvedené zprávy vyplývá, že jsme se řídili příslušnými ustanoveními právních předpisů 

vztahujícími se k rozpočtu, postupům účtování a k nakládání s majetkem. 

 

 

Ve Frýdku-Místku dne 15. března 2019 

 

 

 

 

        Ing. Pavel Řezníček 

         ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


